1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 211/2022 – 15 DE SETEMBRO

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ORQUESTRA BARROCA DE VENEZA

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,
Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Orquestra Barroca de Veneza na  Sala São Paulo, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

ORQUESTRA BARROCA DE VENEZA
20/09/2022 (3ª feira) 21:00 20

21/09/2022 (4ª feira) 21:00 20

A mezzosoprano tcheca Magdalena Kožená é reconhecida por sua versatilidade musical, com um repertório que abrange desde

Claudio Monteverdi a Luciano Berio e ainda inclui jazz e música flamenca. Com a Orquestra Barroca de Veneza, grupo fundado em

1997 e uma das mais renomadas formações com instrumentos de época, Kožená cantará árias da ópera Alcina, de Haendel.

Os(as) interessados(as) deverão comparecer na Secretaria Acadêmica da EMESP (2º Andar – Sala 207) a

partir do dia 15/09 (5ª feira), no horário de atendimento (de 2ª a 6ª Feira – das 9:30 às 11:30 e das 13:30 às

18:30; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos PRESENCIALMENTE. Ressaltamos que os(as)

alunos(as) serão atendidos(as) por ordem de chegada e serão disponibilizados até 02 ingressos por pessoa.

NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

SALA SÃO PAULO:
Praça Júlio Prestes, 16, Campos Elíseos, São Paulo, SP
DURAÇÃO: aproximadamente 120 minutos
CLASSIFICAÇÃO: LIVRE

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://culturaartistica.org/evento/orquestra-barroca-de-veneza/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos
ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

https://culturaartistica.org/evento/orquestra-barroca-de-veneza/
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf

2

CONTATOS DA SECRETARIA:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 15/09/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/